

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.



vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. GEGUŽĖS 24 D. penktadienis Nr. 38 (8699)

Kaina - 1,20 Eur

TRUMPAI

VAIZDO KLIPAI. Molėtų gimnazijos trečiokai Milda Baronaitė, Linas Rinkevičius ir Tomas Pivoras (mokyt. A. Audėjienė) pirmą kartą dalyvavo moksleivių vaizdo klipų konkurse "EtnoKlipsai 2024". Mokiniai kūrė klipus autentiškiems liaudies dainų įrašams. Komisija Molėtų gimnazistams skyrė trečiąją vietą.

PROJEKTAS. Kaip informuoja Molėtų vietos veiklos grupė "Keisdamiės keičiamės" kartu su partneriais pradedamas įgyvendinti tarptautinio bendradarbiavimo projektas "Skonių keliai". Jame dalyvauja Italijos, Bulgarijos, Rumunijos bei Lietuvos vietos veiklos grupės, kurių su projektu susijusios veiklos ir susitikimai vyks visose partnerių šalyse. Pirmieji renginiai planuojami jau šią vasarą Lietuvoje - vyks diskusijos kulinarinio paveldo aktualizavimo tema. Juose galės dalyvauti Molėtų r. VVG teritorijos gyventojai, nevyriausybinė organizacijų atstovai, smulkūs verslininkai, kurie užsiima tradicinių produktų gamyba arba turi idėjų tai daryti. Taip pat tie, kurie neabejingi krašto tradiciniams kulinariniams paveldui bei siekia jį puoselėti ir populiarinti rajone.

KURSAI. Praėjusią savaitę Etnokosmologijos muziejaus darbuotojai dalyvavo IAU-NASE kursuose, kurie buvo skirti mokytojams ir edukatoriams. Nepaisant to, kad muziejuje jau siūloma lankytojams labai skirtingų ir įtraukiančių edukacijų, nuolat stengiamasi mokytis ir atrasti naujų dalykų. Kursuose lektorai ne tik papasakojo apie astronominius atradimus, bet ir pristatė praktines veiklas, kurios lengvai pritaikomos darbe su mokiniais.

PIRMOSIOS VIETOS. Molėtų kultūros centro mergaičių ir senjorų liaudiškų šokių grupės dalyvavo tarptautiniame šokių konkurse - festivalyje "Baltic Amber Jurmala" 2024, kuris įvyko Jurmalos Dzintaru koncertų salėje. Festivalyje dalyvavo šokėjai iš Latvijos, Estijos ir Lietuvos. Vertinimo komisija mūsų šokėjas skyrė pirmąsias vietas.

SUREMONTAVO. Praėjusiam "Vilnies" numeryje molėtiškis Juozapas piktinosi prie prekybos centro IKI niekaip nesuremontuojama nuo žiemos parkavimo aikštelėje atsiradusia duobe. Jos nebeliko...

TRUMPAI

ISSN 1648-4096



SEKMADIENĮ RINKSIME PREZIDENTĄ

Ateinantį sekmadienį paaiškės, kas bus išrinktas mūsų šalies prezidentu. Vyks antrasis rinkimų turas, kuriame susikaus prieš dvi savaitės vykusiuose rinkimuose kitus šešis kandidatus į pagrindinį šalies postą palikę už nugaros dabartinis šalies prezidentas Gitanas Nausėda ir premjė Ingrida Šimonytė. Į antrąjį turą starto linijos jie išėjo pirmajame gavę atitinkamai 43,95 ir 20,05 proc. balsų nuo dalyvavusių rinkimuose rinkėjų. Tiesa, G.Nausėda pirmajame ture šventė pergalę visose, išskyrus tris savivaldybes. Mat Vilniaus miesto ir užsienio rinkėjų palankumą pelnė I.Šimonytė, o Eduardas Vaitkus, demonstravęs palankumą Rusijai, - Visagino ir Šalčininkų rajono savivaldybėse. Lyginant su 2019 metais vykusiais Respublikos Prezidento rinkimais, šiemet rinkėjų aktyvumas 2,59 proc. didesnis. Tam įtakos, anot Vyriausiosios rinkimų komisijos, turėjo kiek sumažėjęs bendras rinkėjų skaičius ir tai, kad šiemet balsuoti atvyko 13,3 tūkst. daugiau rinkėjų - maždaug tiek, kiek gyvena Zarasų rajone.

Mūsų rajone iš viso balsavo 9172 rinkėjai iš 15693 turinčių tokią teisę. Tad dalyvavo 58,89 proc. Gitanas Nausėda pelnė 5067 mūsų krašto rinkėjų palankumą, o Ingridą Šimonytę prezidento poste norėjo matyti 1578 molėtiškiai. Priminsime, jog 2019 metais vykusiuose prezidento rinkimuose, mūsų rajono rinkėjai pirmajame ture palankiau vertino būtent Ingridą Šimonytę. Tiesa, rinkiminės



Dalyvavimas rinkimuose - pilietiškumo išraiška ir pamoka ateities kartai

kampanijos metu nei vienas iš kandidatų mūsų krašto rinkėjų neaplanke ir su jais nesusitiko. Galimybė išgirsti jų pozicijas buvo tik televizijos rengiamuose debatuose. Analogiška situacija ir prieš antrąjį rinkimų turą. Įdomu, kuris kandidatas pelnys molėtiškių trečioje pozicijoje palikto Igno Vėgėlės balsus (8280), ketvirtuoju likusio Remigijaus Žemaitaičio (796), penktuoju nevienareikšmiai vertinto prokremliško pažintų politiko Eduardo Vaitkaus, už kurį mūsų rajone balsavo 405 rinkėjai, šeštuoju - Dainiaus Žalimo (274), septintuoju - Andriaus Mazuronio (127), aštuntuoju - Giedrismo Jeglinsko (97).

Vyriausioji rinkimų komisija praėjusią savaitę patvirtino ir kartu su Prezidento rinkimais vykusio referendu-

mo dėl Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo rezultatus. Konstatuota, kad referendume iš viso dalyvavo 1 429 382 rinkėjai arba 59,51 proc. nuo bendro rinkėjų skaičiaus (2 401 807). Šis referendumas laikomas įvykusi, nes jame balsavo daugiau kaip 50 procentų rinkėjų, tačiau jų balsų nepakako, kad referendume

siūlyta Konstitucijos pakeitimo nuostata būtų priimta, nes šiai nuostatai pritarė 43,44 proc. rinkėjų. Pakeisti Konstitucijos 12 straipsniui buvo reikalingas mažiausiai 50 proc. ir vieno balso rinkimų teisę turinčių Lietuvos Respublikos piliečių palaikymas.

VRK duomenimis, lyginant su 2019 metais, šių metų referendumo aktyvumas išaugo. Šiemet referendume dalyvavo 107 tūkst. rinkėjų daugiau, nei prieš penkerius metus - beveik tiek, kiek yra rinkėjų Panevėžio mieste ir Šiaulių rajone kartu sudėjus. Dalis rinkėjų pasinaudojo teise atsisakyti imti referendumo biuletenį, dėl šios priežasties referendume dėl pilietybės išsaugojimo balsavo 10 615 rinkėjų mažiau nei Respublikos Prezidento rinkimuose. Tik užsienyje (Nukelta į 2 psl.)

MEISTRAS SUPAINIOJO KAPINĖSE PAMINKLUS

Paradoksali situacija susiklostė vienoje Molėtų rajono kaimo kapinėse, dėl ko netgi buvo kreiptasi į policijos pareigūnus.

Pareiškimą policijai parašė savo artimųjų kapą prižiūrinti moteris, kuri atvykusi į kapines rado šeimos kapavietėje ant paminklo iškalto svetimio žmogaus vardą, pavardę, gimimo ir mirimo metus... O paradoksali situacija susiklostė todėl, kad suklydo meistras ne ant to paminklo iškalęs velionio duomenis. Pagal verslo liudijimą retkarčiais užsiimantis vardų kalimu ant paminklų meistras priėmė užsakymą, pasirodo, su užsakove net nenuvykęs į kapines, o paminklą surado pagal nupieštą kapinių planą, beje, taip sutapo, kad anksčiau palaidotų asmenų pavardės sutapo... Tik sulaukęs skambučio iš nepažįstamos moters, sužinojo, kad ne ant to paminklo iškalė svetimio asmens vardą, gimimo bei mirimo datas ir sugadino paminklą. Meistras norėjo nukentėjusiajai pasiūlyti sutvarkyti sugadintą paminklą, jei iš naujo nušlifuoja ir iškalant visus užrašus, kurie buvo iškalti prieš paminklo sugadinimą, tačiau moteris nesutiko su meistro siūlymu bei informavo, kad yra pateiktas pareiškimas policijai...

"Vilnies" informacija

Policijos įvykių suvestinėse - pasakojimai apie kaimynystę

Beveik į aštuonias dešimtis pranešimų praėjusią savaitę reagavo policijos pareigūnai, kuriems teko spręsti ir netradicines situacijas, kuomet vykta kilus nesutarimams tarp kaimynų, matant nebūtos dalykus ir dėl meilės reikalų...

Per savaitę pradėti penki ikiteisminiai tyrimai, per dešimtį kartų pareigūnų prireikė padedant užpildyti eismo įvykių deklaracijas, reaguota į prasidėjusius pranešimus dėl triukšmo ir garsios muzikos... O pastarųjų būta keturių.

Pranešus apie apgadintą automobilį Inturkės gatvėje, Molėtuose bei jo savininkui pasidalinus įtarimais, kad jo automobilį kliudė kaimynas, surastas kaltininkas, kuris tikino, jog nepajuto, kad atsitrenkė į kitą transporto priemonę ir geranoriškai sutiko pildyti eismo įvykių deklaraciją. Eismo įvykių deklaracija užpildyta ir Alantos s. dėl nuo kelio nulėkusių

automobilio "BMW". Draugo automobilį vairavęs ir griovyje atsidūręs Alantos s. gyventojas sužalojimų nepatyrė. O protokolas surašytas kitam "BMW" vairuotojui, kuris tikėjosi būti gudresnis už kitus ir aplenkė prie raudono šviesoforo kelyje Molėtai -Pabradė stovinčius automobilius. Antrą protokolą užsidirbo taip pat pasielgęs automobilio "Renault Trafic" vairuotojas. Gautas pareiškimas dėl Grauzinių gatvėje, Molėtuose apgadinto "BMW" automobilio, nes automobilį apgadinęs kaltininkas pasišalino.

Ikiteisminis tyrimas pradėtas dėl vagystės iš parduotuvės sandėlio, iš kurio pro išpjautą sieną skylę pavogta įvairios sodo ir ūkio technikos už maždaug 20 tūkst. eurų.

Apie kaimyno sukrautas šakas pareigūnams pranešė Luokesos s. gyventoja, besipiktinusi, kad kaimynas šakas sukrovė jos valdoje. Atvykus



pareigūnams, kaimynas iš karto šakas susirinko, tik pridūrė, jog kviesis geodezininką, kad šis patikslintų sklypų ribas. Bet ir kaimynui netrukus prireikė policijos, mat kai atvyko geodezininkas, jį kaimynė ir jos

sūnus užsipuolė. Beje, po šio įvykio motina ir sūnus nenusiramino. Konflikto įsisiūbavus, motina iškvietė pareigūnus, kad ją sūnus puola, o atvykę pareigūnai sūnui

(Nukelta į 2 psl.)

POLITINĖ REKLAMA

Sveikas maistas - mūsų ateitis

Žydrūnas Savickas, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatas į Europos Parlamentą

Susitikimuose su žmonėmis pokalbis dažnai pakrypsta apie vaikus, mūsų ateitį, sveiką mitybą. Tik ar dažnai, pirkdami vieną ar kitą produktą, žiūrime "E249, E250, E252", ar pažįstame GMO (genetiškai modifikuoti organizmai) liekanų turinčius produktus, palmių aliejus, dažnai paslėptus po "augalinių riebalų", "palmių oleono" ir kitais pavadinimais?

Dabar ES siekia iki 2030 metų atsisakyti iš palmių aliejaus pagaminto kuro. Beveik pusė ES šalių jį jau pašalino iš biodegalų rinkos.

Palmių aliejus naudojamas beveik visur - kepiniuose, sausainiuose, dribsniuose, sausuose pusryčiuose, net pieno produktuose. Nemažą jo sudėties dalį sudaro sotieji riebalai, o būtent jų vartojimą medikai reikalauja mažinti. Pirmas konkretus žingsnis turėtų būti aiškus kiekvieno produkto, turinčio šio aliejaus, žymėjimas visoje ES.

Europos maisto saugos tarnyba paskelbė,

kad teršalai, randami valgomame palmių aliejuje, yra kancerogeniniai. Keletas Italijos maženinė prekybos užsiimančių kompanijų uždraudė prekiauti riešutų kremu "Nutella", nes palmių aliejus jame sudaro apie 20 proc. Aš taip pat pasisakau už griežtą tokios produkcijos draudimą.

Italijos parlamentas dar pernai pritarė įstatymo projektui, draudžiančiam gaminti ir pardavinėti pigią dirbtinę mėsą, išaugintą laboratorijoje. Pasiūla skinasi kelių, tyrimai neatlikti, pasekmės neaiškios, o, svarbiausia, tai niekaip nereguliuota teisiškai. Manau, Europos Parlamentas privalo remti gyvulių auginimo ir uždrausti neištirtų maisto produktų vartojimą ES.

Vienintelė Europa dar kovoja su genetiškai modifikuotų augalų invazija, tačiau atsiranda spragų. ES jau yra patvirtinta daugiau nei 30 GMO veislių, leidžiamų naudoti maisto produk-



duktų gamybai - dvi sojų pupelių, penkios - medvilnės, šešios - rapsų, daugiau nei dvidešimt - kukurūzų veislių. Šalimis visiškai be GMO yra pasiskelbusios Austrija, Graikija ir Lenkija.

Lietuvoje tarnybos praneša, kad GMO produkcijos neauginame, tačiau iš kur atsiranda

tos "GMO liekanų" etiketės? Visi dirbtinės kilmės ir neištirti produktai turi būti žymimi specialiomis etiketėmis!

Privalome sveiku maistu rūpintis Europos Komisijos, kituose Briuselio ir Lietuvos valdžios koridoriuose. Juk tikrai ne viską turėtų lemti dideli pinigai.

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. VIL020031

Molėtų gimnazijoje svečiavosi... Viešojo saugumo tarnyba

Antradienį neeilinio sujudimo būta Molėtų gimnazijos kieme, kur savo techniką išrikiavo ir su gimnazistais bendravo Viešojo saugumo tarnybos (VST) prie VRM Specialaus transporto centro Specialiosios technikos bū-



rio pareigūnai. Beje, toks išskirtinis įvykis sulaukė ir progimnazistų dėmesio, mat pertraukus metu ir kaimyninės mokyklos įstaigos mokiniai patogiai įsitaisė šarvuotyje. Kaip sakė Specialiosios technikos būrio vadas Šarūnas Jakimavičius, populiarinant ir raginant rinktis viešojo gynyboje modulinę profesiją, vieni pirmųjų šalyje aplankyti Molėtai. Specialiosios technikos būrio vadas Šarūnas Jakimavičius - buvęs Molėtų

r. policijos komisariato pareigūnas, prieš daugiau negu septynerius metus pats pasirinkęs Viešojo saugumo tarnybą. Pasak pareigūno, Viešojo saugumo tarnybą pasirinko, nes norėjosi pokyčių ir jais nenusivylė, nes dabartinis darbas labai patinka. "Viešojo saugumo tarnyba yra nuolatinės specialiosios parengties įstaiga, kuri ypatingų ir ekstremalių situacijų metu atkuria viešąją tvarką, užtikrina visuomenės saugumą, konvojuoja nuteistuosius, saugo svarbius objektus ir karo metu gina šalį ginkluotų pajėgų sudėtyje. O prioritetai tarnybos tikslai yra strategiškai svarbių šalių objektų ir kritinės infrastruktūros apsauga, viešosios tvarkos užtikrinimas ir bendradarbiavimas su kitomis institucijomis, ypač - policija, stiprinimas, taip pat dalyvavimas Kaliningrado schemoje, pareigūnų aprūpinimas NATO standartus atitinkančia ginkluote, - pasakojė Specialiosios technikos būrio vadas, nes į Molėtus atvažiavęs vienas iš tarnybos turimų šarvuotųjų ir yra NATO standartus atitinkanti technika. Jame yra sumontuotos oro filtravimo, gaisro gesinimo sistemos. Šarvuotis, kuriame 6, 7 l turbodizelinis 500 AG variklis, sveria 8 tonas. Šie šarvuočiai buvo įsigyti atsiskais senų sovietinių karių transporto priemonių BTR ir tai, pabrėžė pareigūnas, pagrindinė priemonė užtikrinant plataus profilio ir įvairaus pobūdžio tarnybos vykdomas užduotis ir operacijas. Taip pat tarnybai priklauso didelis transporto parkas nuo keturračių iki vandens patrankų. Tad į Molėtus atvyko ir patulinis lengvasis automobilis bei du "Mercedes Benz" mikroautobusai, kurių vienas yra skirtas konvojavimui, o antrasis - specialiųjų užduočių grupei. Taip



pat gimnazistai galėjo pasimatuoti antriaušinius kostiumus, skydus, neperšaunamas liemenes, šalmsus, paimti į rankas tonfą, iš arti apžiūrėti, kaip atrodo pareigūnas su pilna ekipuote... "VST biudžetas nuo 2020 metų padidėjo beveik per pusę ir pernai vidutinis darbo užmokestis į rankas buvo didžiausias iš visų statutinių įstaigų", - ragino jaunimą rinktis VST Specialiosios technikos būro vadą, sakydamas, kad tarnyba populiari ir tarp merginų. Pasak Šarūno Jakimavičiaus, VST nėra uždara institucija: "O tokia nuomonė greičiausiai susiformavo, nes kurį laiką VST nevykdė viešo patruliavimo, kadangi buvo kitų jai priskirtų įvairių užduočių. Dabar išgryniname ir padedame policijai, pasieniečiams, tampame matomais ir norime, kad mus matytų, kad rinktųsi viešojo gynyboje profesiją. Mokslai trunka pusmetį ir šiemet profesinio mokymo diplomus gavo pirmoji LPM Viešojo gynyboje modulinės profesinio mokymo programos kursantų laida. Karjeros galimybės irgi plačios - nuo eilinio iki generolo". Po technikos pristatymo apie viešojo gynyboje profesiją kalbėtasi gimnazijos salėje, o po to VST technika pajudėjo link Alantos, kur susitinka su Aukštaitijos profesinio rengimo centro mokiniais.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

DU NEBLAIVŪS VAIRUOTOJAI. Savaitės pradžioje Molėtų r. policijos komisariato pareigūnai sulaukė du neblaivius vairuotojus. Pirmadienio popietę pilietiškiems eismo dalyviams pastebėjus kelyje Stacijava-Skudutiškis-Kaniūkai (3 km) įtartinai manevruojantį automobilį "Opel Astra" ir apie tai pranešus policijos pareigūnams, pastarieji jį sustabdė patikrinimui bei 56 metų vairuotojai nustatė 1, 72 prom. girtumą. Pirmadienio vakarą vykdant vairuotojų blaivumo kontrolę, Statybininkų gatvėje, Molėtuose patikrinimui buvo sustabdytas "Audi" automobilis, kurio 58 metų vairuotojui nustatytas 1,90 prom. girtumas.

DU GAISRAI. Sekmadienio ryte ugniagesiams gelbėtojams buvo pranešta apie Miežonių kaime (Inturkės s.) deginamą laužą, kas draudžiama gyvenvietėje. Atvykus ug-

niagesiams gelbėtojams, nustatyta ir tai, kad laužas buvo deginamas neišlaikant saugių atstumų. Laužas buvo užgesintas. Dar vienas gaisras atviroje teritorijoje buvo kilęs Rimučių kaime (Luokesos s.), kur nutrūkus elektros laidui užsidegė sausą žolę. Gaisro metu išdegė apie 30 a sausos žolės plotas.

NUKENTĖJO TVORA IR ČIAUPAS. O puoselėjamos ir gražinamos Molėtų miesto viešosios erdvės ir toliau kenčia nuo niokotojų. Šiuokart eibių buvo pridaryta prie Molėtų progimnazijos esančiame sporto aikštyne, kur suniokota segmentinės krepšinio aikštelės tvora ir antrą kartą nukentėjo geriamo vandens čiaupas, kuris įrengtas tam, kad sportuojantis jaunimas galėtų atsigaivinti.

ATMINTIS. Alantos bibliotekoje įvyko popietė "Birutė Šiukštienė prisimenant". Sambūris surengtas per Jos gimtadienį - gegužės 15 d. Jai tą dieną būtų sukakę 94 metai. Birutė

buvo ilgametė Alantos gimnazijos mokytoja ir Alantos krašto literatė. Ji yra išleidusi septynias poezijos knygas. Apie mokytoją atsiminimais dalijosi jos mokinės Romualda Žviniėnė, Danutė Stefanija Vaikšnorienė, Jūratė Sabaliauskienė ir jos bičiulės, skambėjo B. Šiukštienės poezija.

BE PERGALIŲ. Sekmadienio futbolo lygoje C divizione sužaidus ketverias rungtynes, Molėtų futbolo komanda vis dar lieka be pergalių. Praėjusį sekmadienį molėtiškiai patyrė dar vieną pralaimėjimą rezultatu 5:1 prieš "Trivarčio" komandą. Šį sekmadienį FK "Molėtai" rungtyniausias išvykoje su "A Komanda".

TRADICIŠKAI. Kaune įvyko tradicinis ypatingų teatrų festivalis - forumas "Begasas". Jame dalyvavo ir Molėtų krašto ŽNS humoro grupė "Molėtuvka".

Kreipimasis į teismą turi savo kainą...

Neseniai advokatas Osvaldas Rasčiukevičius pasidalino informacija apie savo patirtis su kliente iš Molėtų, kur ir ieškovas, ir atsakovas yra mūsų miesto gyventojai. Teisininkas visiems primena, kad "Kreipimasis į teismą turi savo kainą - jeigu reikalavimas yra nepagrįstas, ieškovas turės padengti atsakovo bylinėjimosi išlaidas, kas nutiko ir šiuo atveju.

Mano klientė pažįstamos įmonės vadovo paprašė surašyti padangos ir ratlankio tvarkymo sąmatą, kad galėtų pagrįsti patirtą žalą. Įmonė taip ir padarė, tačiau surašė ne sąmatą, o sąskaitą faktūrą. Klientė ja pasinaudojo ir pagrindė žalą, kuri jai buvo atlyginta, o už gautus pinigus susiremontavo padangą ir ratlankį.

Tačiau tarp šalių perbėgus juodai katei, įmonė pasinaudojo situacija ir išrašyta sąskaita faktūra bei kreipėsi į teismą dėl skolos priteisimo. Tačiau įmonė nepateikė jokių įrodymų, kad būtų pardavusi padangas ir ratlankius mano klientei - nei sutarties, nei susirašinėjimo, nei vaizdo įrašų iš savo patalpų, pasirodo, nei vienas įmonės darbuotojas nematė tariamo pardavimo, o jokie raginimai padengti tariamą skolą iki kreipimosi į teismą net nebuvo siunčiami.

Vienintelis įrodymas, kuriuo įmonė grindė skolą - PVM sąskaita faktūra. Tačiau joje net nenurodytas padangų ir ratlankių gamintojas, modelis, dydžiai. Tuo labiau, kad klientei reikėjo ne 4 padangų ir ratlankių - ji apgadino tik vieną ratą ir vieną padangą.

Todėl dėl įmonės ieškinio apgyniau klientę - ieškinyis ir apeliacinis skundas buvo atmesti, o įmonė priversta padengti nemažas bylinėjimosi išlaidas...

DRŪTAI

Vėjo elektrinę mato pro langą: sako, nei garso, nei kitokio neigiamo poveikio nejaučianti

"Gyvename dviejų aukštų name su šeima, vaikais ir augintiniais, vėjo elektrinę matome pro langą. Čia gyvename jau dvidešimt metų, tad galime drąsiai palyginti, kaip atrodo gyvenimas prieš atsirandant vėjo elektrinei ir jai pradėjus veikti. Atsakymas paprastas: jokio pokyčio nepajautėme", - pasakoja Vydmantų gyventoja Neringa.

2,2 kilometrų spindulio teritorijoje nuo Kretingos rajone esančio Vydmantų miestelio yra 11 veikiančių vėjo elektrinių. Vėjo elektrinės ten veikti pradėjo prieš maždaug 10 metų ir per visą šį laiką gyventojai sakosi nepastebėję jokio neigiamo poveikio nei gamtai, nei sau. Viena Vydmantų gyventojų, Neringa, gyvenanti 900 metrų atstumu nuo elektrinės, sako, kad gyvenimas prieš atsirandant vėjo elektrinėms ir joms pradėjus veikti nepasikeitė.



Paklausta apie elektrinės skleidžiamą garsą, moteris sako, kad garso nėra jokio: "Nei esant dideliame vėjui, nei naktį, nei dieną - joks garsas mūsų namų ir kiemo nepasiekia. Kartais su vyru net juokaujame, kad gal va šis toluomoje esantis garselis sklinda nuo elektrinės? Bet ne. Natūralu, kad prie elektrinės nebuvo, nesilankė ir negyvenę žmonės turi baimių dėl garso: atrodo, didelis įrenginys, kaip jis gali būti tylus? Bet čia svarbu suprasti, kad tai nėra kažkoks varikliu varomas malūnas, tai - elektrinė, kuri sukasi nuo vėjo, todėl tikrai, nuoširdžiai sakau, jokio garso neskleidžia. Nerimaujantiems žmonėms rekomenduočiau nuvykti prie elektrinės ir pasiklausti tam, kad įsitikintų mano žodžių teisingumą".

vėjo elektrinės ji nepastebėjo jokio neigiamo poveikio gamtai. Pasak moters, elektrinių planavimo metu buvo gyventojų, turėjusių baimių dėl poveikio paukščiams, tačiau jos nepasitvirtino: "Žinoma, bendruomenėje būta visokių nuomonių, ir neutralių, ir už, ir prieš elektrinių statymą, buvo baiminamasi, kad elektrinės išbaidys visus paukščius, kenks jiems. Šitie nerimavimai visiškai nepasitvirtino: pavasarį keliamės ir gulamės su paukščių giesmėmis, stebime skraidančius paukščius, o tie, kas prieš statant elektrines turėjo baimių, suprato, kad jos nebuvo pagrįstos".

sai, negali miegoti, jei kambaryje mirksi koks nors prietaisas, tačiau ši lemputė nedirgina net jo, nes ji yra toluomoje, maža ir neskleidžia šviesos į namo vidų ar kiemą".

Neringos močiutė, kuri yra vyresnio amžiaus moteris, taip pat gyvena netoli vėjo elektrinės, net arčiau nei pati Neringa: "Nuo močiutės namų elektrinė yra nutolusi 700 metrų. Visiems žinoma, kad vyresnio amžiaus žmonėms prie naujovių prisitaikyti kartais būna sunkiau, jie reaguoja jautriau, tačiau močiutė niekada nesiskundė: nei garsu, nei vaizdu, nei savo sveikata".

Neringa pasakoja, kad per visus metus gyvenimo prie

Vydmantų gyventoja taip pat užsimena ir apie lemputes, esančias ant vėjo elektrinių: "Taip, lemputė toluomoje matosi, tačiau visiškai nedirgina. Mano vyras yra jautrus švie-

Moters teigimu, gyvenimas atsiradus vėjo elektrinėms nepasikeitė: kaip gyveno iki jų, taip pat gyvena ir dabar, nejausdami jokio neigiamo poveikio. (Užs.)

Pažintis su tamsiąja bite ir drevine bitininkyste



Molėtiškiai bitininkai Marcinkonių nacionaliniame parke

Molėtų krašto bičiulių draugijos nariai - Margarita Jankauskienė, Ramunė Šimėnienė, Darius Ambrasas, Raisa Bernotavičienė, Virginija Žvi-

nienė bei pirmininkas Arvydas Satkūnas buvo išvykę į Dzūkiją - Marcinkonių nacionalinį parką, kur susipažino su šio krašto bitininkavimo tradicijomis, Lietuvos



Tamsiosios bitės šeima netrukus atkeliaus ir į Arvydo Satkūno bityną

tamsiąja bite, motinėlės auginimu, drevine bitininkyste. Įdomu buvo Molėtų krašto

bičiulių draugijos nariams pabendrauti su Lietuvos tamsiosios bitės asociacijos įkūrėju Arūnu Adžgauskū ir su drevinės bitininkystės žino-

vu, mokytoju, muziejaus parko darbuotoju Romu Norkūnu. O paėmus spiečių Marcinkonių parke, įsitikinta, kokia draugiška Lietuvos tamsiosios bitės šeima. Beje, viena tamsiosios bitės šeima į Arvydo Satkūno bityną netoli Virintų ežero turėtų atkeliauti artimiausiu laiku.

"Vilnius" informacija

Koncertuota festivalyje Dusetose

Praėjusį šeštadienį Aukštaitijos armonikininkai peterburgininkai, vadovaujami armonikieriaus Kęstučio Kuzmicko, jau bemaž dvidešimtą kartą dalyvavo tradiciniame 31 - ame tarptautiniame liaudiško muzikavimo festivalyje Dusetose. Kaip sakė vadovas, visiems teko atlikti keliolika kūrinų, o iš viso susibūrusiems į festivalį žmonėms padovanotas visos valandos koncertas, kuris sutiktas labai šiltai ir apdovanotas gausybe pagyrų bei aplodismentų.

"Vilnius" informacija



Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos
Vokalo metodinė grupė

DIDŽIOKŲ KOPLYČIA

Didžiokai Molėtų r.

2024 m. gegužės 25 d. 12 val.

koncertas

VASAROS BELAUKIANT

Koncerte dalyvauja mokytojų
Reginos Burakauskienės ir
Laimos Domikaitės mokiniai

Koncertmeisteris
VINCENZO DE MARTINO

Remėjai Ricardas Kveksas, Molėtų vilnis

Reginio kviatė
Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės
muzikos mokyklos direktorė
IRENA KARSOKIENĖ

Reginio koordinatore
Direktorės pavaduotoja ugdymui
ILONA MEŠKENIENĖ

Organizatoriai
LAIMA DOMIKAITĖ, REGINA BURAKAUSKIENĖ, VINCENZO DE MARTINO

Netikslios žemės sklypų ribos: galimos pasekmės ir sprendimo būdai

Registru centro patarimai, kaip atpažinti ir kaip susitvarkyti Nesutarimai su kaimynais, daug laiko ir finansinių išlaidų galintys pareikalauti teisminis bylinėjimasis, stringantys turto pardavimo procesai - tai tik keletas nemalonumų, gresiančių žemės sklypų, kurių ribos yra netikslios ir koreguotinos, savininkams. Pagrindinius nacionalinius duomenis tvarkančio Registrų centro specialistai dalinasi patarimais, kaip patikrinti, ar žemės sklypo riba yra tiksliai nustatyta ir įregistruota, ir ką daryti tais atvejais, kai duomenys apie žemės sklypą turėtų būti tikslinami.

Registrų centro duomenimis, šiuo metu Lietuvoje egzistuoja per 50 tūkst. žemės sklypų, kurių ribos Nekilnojamojo turto kadastro žemėlapyje pažymėtos kaip koreguotinos. Be to, dar yra apie 2 tūkst. žemės sklypų, kurių ribos apskritai nėra pažymėtos kadastro žemėlapyje, tad nėra aiški nei tiksli šių sklypų lokacija, nei jų ribos.

"Žemės sklypų, kurių ribos yra koreguotinos ar apskritai nepažymėtos Nekilnojamojo turto kadastro žemėlapyje, savininkai, neatlikę reikiamų veiksmų rizikuoja susidurti su nepatogumais, norėdami parduoti tokį žemės sklypą ar jo dalį. Be to, gali kilti daug laiko, finansų ir kantrybės galintis pareikalauti bylinėjimasis su gretimų sklypų savininkais. Taip pat gali kilti nesupratimų dėl žemės sklypo vertės, tikslios jo lokacijos, nuosavybės identifikavimo ar netgi tokių kuriozinių situacijų, kai asmeniui gali tekti atsakomybę už kaimyno žemės sklypo nepriežiūrą", - galimas pasekmės vardina Registrų centro Registrų tvarkymo direktorius Kazys Maksvytis.

Jis primena, kad Nekilnojamojo turto kadastro duomenimis naudojasi įvairios institucijos ir kiti asmenys, pavyzdžiui, matininkai, savivaldybės, nekilnojamojo turto agentūros, projektuotojai ar privatūs asmenys. Dėl šios priežasties labai svarbu, kad žemėlapyje esanti informacija būtų aktuali, išsami ir tvarkinga.

Kaip patikrinti, ar mano sklypo ribos yra tikslios?

Paprasčiausiais būdais patikrinti, ar žemės sklypo ribos yra tikslios yra Registrų centro sukurtas geoinformacinės aplinkos žemėlapis REGIA. Žemėlapiu dešinėje esančioje meniu juostoje tereikia pažymėti "Nekilnojamojo turto objektai" ir "Sklypų ribos".

Suradus konkretų žemės sklypą pagal jo koordinatas ar adresą, žemės sklypo ribos bus pažymėtos viena iš trijų spalvų. Žalsva (elektrinė) spalva žymimos sklypų ribos, nustatytos kadastriniais matavimais - toks žymėjimas reiškia, kad sklypo ribos yra tikslios ir jų tikslinti nereikia. Geltona spalva žymimos sklypų ribos, nustatytos preliminariais matavimais, kurie atlikti palyginti seniai ir jas derėtų patikslinti, nes gali būti, kad žemės sklypas plane įbraižytas ne toje vietoje, kur turėtų būti. Oranžinė spalva indikuoja žemės sklypus, kurių ribos yra koreguotinos.

"Daugeliu atveju, kai žemės sklypo ribos yra koreguotinos, nustatytos preliminariais matavimais ar apskritai nepažymėtos, sklypo savininkas turėtų kreiptis į matininką, kad šis atnaujintų žemės sklypo planą ir paruoštų duomenis taip, kad jie būtų tinkami registruoti Nekilnojamojo turto kadastrą", - pataria Registrų centro Registrų tvarkymo direktorius K. Maksvytis.

Registrų centro duomenimis, šiuo metu Nekilnojamojo turto kadastro žemėlapyje yra įregistruota daugiau kaip 2,5 mln. žemės sklypų. Registruojant žemės sklypus į Nekilnojamojo turto kadastrą įrašomi žemės sklypo kadastro duomenys, apibūdinantys žemės sklypo buvimo vietą, gamtines ir ūkines žemės savybes.

Dubingiuose atidarytoje parodoje - unikalus, daug mįslių keliantis eksponatas

Dubingiuose įvyko kilnojamos parodos "Istorijos ženklai Dubingių kryžiuose" pristatymas. Parodą parengė Utenos kraštotyros muziejus. Joje pristatomos unikalios šiame muziejuje saugomos vertybės: geležiniai kryžiai iš senosios Dubingių bažnyčios (aprašų ir fotografijų ekspozicija, nes patys kryžiai yra solidaus, neekspozicijotino dydžio) ir kryžiaus formos akmuo, kuris buvo įmūrytas į 1678-1679 m. pastatytos medinės Dubingių bažnyčios, sudegusios 1954 m., pamatus. Didžioji intriga slypi tame, kad minimi metaliniai kryžiai gali būti vieni seniausių tokio tipo paminklų Lietuvoje, o akmeninis kryžius apskritai užduoda daugybę mįslių ir kaitina tyrėjų protus, skatindamas kelti įvairias hipotezes bei prielaidas.

Parodos atidarymo metu renginio organizatorė, Dubingių mecenatė, menotyrininkė dr. Aurelija Rusteikiėnė užsiminė, kad šios akimirkos laukta penkerius metus. O Utenos kraštotyros muziejaus direktorė Jovita Nalevaikiėnė patvirtino, kad paslaptį apie kryžius su jame iškaltais ir šifruotais nepasiduodančiais ženklais A. Rusteikiėnei nedavė ramybės jau seniai. Nė kartą buvę svarsty-



Parodos atidarymo akimirka

ta, kokiomis aplinkybėmis ir kada būtų galima atgabenti eksponatą į Dubingius, istorinę jo radimos vietą. Mažosios kultūros sostinės titulas miesteliui suteikė puikią progą idėjai įkūnyti - kryžius pagaliau eksponuojamas naujosios Šv. Jurgio bažnyčios prieigose, o šalia jo - ir puiki kilnojamoji metalinių Dubingių kryžių paroda. "Kai drąsiai svajojame, išsipildo tokie dalykai, kurie iš pirmo žvilgsnio gali atrodyti neįmanomi" - kalbėjo J. Nalevaikiėnė.

"Ką žinome apie šį akmeninį kryžių - neabejotinai unikalų relikvą? Kiek tokių kryžių yra Lietuvoje? Ką galėtų reikšti jame iškalta ženklai? Kas tai - heraldiniai simboliai, as-

mens/valdos žymenys ar krikščioniškų abėjaviatūrų rašmenys?" - atsakymų į šiuos klausimus ryžosi ieškoti dr. Skirmantė Smilingytė-Žeimienė, tyrinėjusi Dubingių bažnyčios istoriją. Pranešimo pradžioje ji persergėjo klausytojus: kol eksponatas neatsidurs restauratorių rankose, galima kalbėti tik prielaidomis. Prieš jas pateikdama, S. Smilingytė-Žeimienė supažindino su analogiškų nedidelių akmeninių kryžių pavyzdžiais Lietuvoje ir Europoje, taip pat - Gudijoje, Rusijoje, nes jų kilmė, tikėtina, galėtų būti sietina su stačiatikių tradicijomis. Dar didesnė mįslė - akmenyje iškalta ženklai, galintys asocijuotis ir su runomis, ir su žydu rašmenimis, bet tai - nėra kelias tiesos link. Garbus būrys Lietuvos mokslininkų, į kuriuos kreipėsi tyrė-



Lietuvos vaikų rankinio čempionato nugalėtojai - molėtiškiai



Savaitgalyje Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centre (KKSC) įvyko Lietuvos vaikų U14 rankinio čempionato finalas. Į čempionato finalą prabirovė keturios Lietuvos sporto centrų komandos: Šiaulių SM "Dubysa", Klaipėdos SC "Viesulas", Varėnos SC ir Molėtų KKSC auklėtiniai. Molėtiškiai, treniruojami Martyno Žalos, pirmame čempionato etape iškovojo 10 pergalių ir nepatyrė nei vieno pralaimėjimo. Finaliniame etape molėtiškiai pirmose rungtynė-

se po atkaklios ir permainingos kovos įveikė Šiaulių SM "Dubysa" rankininkus 19:16. Antrose finalo rungtynėse susitiko su pernai metų čempionato nugalėtojais - Varėnos sporto centro auklėtiniais. Kaip ir buvo tikėtasi, rungtynės buvo įtemptos, kovingos, netrūko kietos kovos ir gražių sportinių epizodų. Rungtynės baigėsi lygiomis 24:24. Trečioje rungtynėse Molėtų KKSC susitiko su Klaipėdos "Viesulas" sporto centro auklėtiniais. Šiose rungtynė-

se molėtiškiams reikėjo ne tik pergalės, bet ir 6 įvarčių pranašumo. Nors rungtynių pradžia buvo nervinga, antrajame varžybų kėlinyje Molėtų komanda sugebėjo susikrauti reikiamą persvarą ir iškovojo pergalę rezultatu 30:19. Naudingiausia Molėtų komandos finalo žaidėju tapo Motiejus Zaikinas, o vartininkas Tadas Vyšniauskas ir pusiau kraštas Arianas Razgūnas pateko į Lietuvos vaikų U14 rankinio čempionato TOP 7. Molėtų komandai čempionate įvarčius pelnė: Arianas Razgūnas (59), Motiejus Zaikinas (56), Deimantas Jonas Daleckas (53), Vėjas Kozlovskis (44), Rokas Čerečka (31), Kostas Inčiūra (31), Justas Meidus (19), Antanas Nekrošius (15), Agnius Šeikis (14), Tėjus Grigonis (14), Justas Kelečius (10), Vainius Žalalis (8), Nojus Pusvaškis (5), Joris Marcinkevičius (5). Treneris Martynas padėkojo komandai už gerą žaidimą, nuostabų darbą treniruotėse bei atsidavimą šiai sporto šakai, tėveliams - už aktyvų palaikymą viso sezono metu. Taip pat dėkota Molėtų KKSC sporto centro kineziterapeutui Pauliui už pagalbą vykdančių fizinio rengimo treniruotes ir visiems prisidėjusiems prie šio laimėjimo. Komandai varžybinis sezonas dar nesibaigė - Molėtų KKSC rankininkų vasarą laukia tarptautiniai turnyrai Estijoje ir Vokietijoje.

"Vilnės" informacija

TRUMPAI

ŠIANDIEN (penktadienį) 16 val. Molėtų dailės galerijoje - Menų mokyklos dailės skyriaus absolventų baigiamųjų darbų pristatymas. Verta kartu pasidžiaugti tuo, kad dailės skyrius veikia jau 19 metų, o šiemet savo kūriniais rodo septyni jaunieji dailininkai. Tai išskirtinės nuoširdumo ir kūryba alsuojančios parodos.

Gyventojų dėmesiui!

Ruošiantis 2024/2025 m. šildymo sezonui, siekiant žiemos metu išvengti avarijų ir užtikrinti patikimą šilumos tiekimą, nuo 2024-05-28 d. iki 2024-05-30 d. bus atliekami Molėtų miesto šiluminių trasų hidrauliniai bandymai. Dėl vykdomų darbų minėtomis dienomis Molėtų miesto gyventojams bus sustabdytas karšto vandens tiekimas. Sėkmingai užbaigus planuotus darbus, karšto vandens tiekimas gali būti atnaujintas ir anksčiau nustatyto laiko. Atsiprašome už laikinus nepatogumus.

UAB "Molėtų šiluma" administracija

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6254/0002:533, esančio Padvarnių k., Alantos sen., Molėtų r., savininką J. P., išvykusį į Daniją, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2024 m. birželio 5 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6254/0002:589 (Padvarnių k., Alantos sen., Molėtų r.) ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Televizijos programa

PENKTADIENIS Gegužės 24 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva... 09:00 Žmogžudystės šiaurėje... 11:30 Viena byla dviem... 13:00 Vasara prie piliakalnio... 14:00 Žinios... 16:15 Ponių rojus... 17:00 Pažadas... 18:00 Kas ir kodėl?... 19:30 Gero gyvenimo receptai... 20:30 Panorama... 21:30 Aukštinis protas... 22:45 "Artemis": žudikų viešbutis LNK 06:00 Beprotiškos melodijos... 06:30 Tomas ir Džeris... 07:00 Liepsnelė... 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris... 10:00 Kraujo gėlės... 12:00 Vidurdienio žinios... 13:20 Turtuolė varguolė... 14:30 Pamišk mano vardą... 15:30 Kava, kvėpianti meile... 16:30 Labas vakaras, Lietuva... 18:30 Žinios... 19:30 KK2 penktadienis... 21:00 Šnipų tiltas... 23:05 Pataikyk kulka į mane TV3 06:00 Bateriai kavinė... 06:35 Kasagrandes... 07:10 Slibinų dresuotojai... 07:45 Ponia Fazilet ir jos dukterys... 08:55 Meilės sukuryje... 10:00 Meilės trikampis... 11:00 Nuostabus protas... 12:00 Šeima... 14:00 Meilė ir aistra... 15:00 Simpsonai... 16:00 TV3 žinios... 16:30 TV pagalba... 17:55 LIDL grilio talentai... 18:30 TV3 žinios... 19:30 Didieji TV3 debatai... 21:30 Lemtis... 23:30 Antrasis šansas BTM 06:00 Mano virtuvė geriausia... 07:20 Teisingumo agentai... 08:25 44-as skyrius... 09:30 Seklys ir Makaulė... 10:30 Iškvietimas... 11:30 Šviežias kraujas... 12:30 Kaupikai... 13:30 Mano virtuvė geriausia... 14:50 Farų karai. Charkivas... 15:55 Seklys ir Makaulė... 17:00 Šviežias kraujas... 18:00 Pričiupom!... 18:30 Betsafe-LKL čempionatas... 21:00 Amerikietiškos imtynės... 23:00 Vyriausias pabrolys TV6 06:20 Bošas... 07:25 Kobra 11... 08:30 Sandėlių karai... 09:00 Statybų gidas... 09:30 Goldbergai... 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai... 11:00 Vedęs ir turi vaikų... 12:00 Britanijos talentai... 14:00 Kobra 11... 15:00 CSI kriminalistai... 16:00 Bošas... 18:00 Simpsonai... 19:00 Vedęs ir turi vaikų... 20:00 Farai

09:30 Alvinas ir burundukai... 11:10 Transformeriai... 11:30 Būsto anatomija... 12:00 "Pėdsakas"... 14:05 Laukinių žmonių medžioklė... 16:05 Policijos akademija... 2. Pirmoji užduotis... 17:55 Gyvūnų pasaulis... 18:30 Žinios... 19:30 Vyrai juodais drabužiais... 21:35 Didžiosios vestuvės... 23:25 Odė džiaugsmui TV3 06:00 Kasagrandes... 07:00 Keista šeimynėlė... 07:30 Slibinų dresuotojai... Pašėlusios gaudynės... 08:00 Simpsonai... 09:30 Į sveikatą!... 10:00 Virtuvės istorijos... 10:30 Kotrynos burtai... 11:00 Penkių žvaigždžių būstas... 11:30 Kviečiame daktarą!... 12:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakrastyje... 13:00 Kapitonas Zumas... 14:45 Turtingos mergiotės... 16:35 Mano didelės storos graikiškos vestuvės... 18:30 TV3 žinios... 19:30 galvOK... 22:00 Išgyvenęs BTM 06:00 Iškvietimas... 07:00 Reali mistika... 08:00 Pričiupom!... 09:00 Lego meistrai... 10:00 Kas namie šeiminkas?... 10:35 Galapagai. Besikeičiančios salos... 11:45 Daiktų gaivintojai... 12:30 Lombardo ereliai... 13:00 Krovinių karai... 13:30 Reali mistika... 14:35 Ekstrasensų mūšis... 17:00 Pričiupom!... 17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai... 19:30 Amerikietiškos imtynės NXT... 21:30 Sąjungininkai TV6 06:10 Persikraustymas su visu namu... 07:00 Pjūvis. Medienos loviai... 08:10 Kitas pasaulis. Bolivija... 09:30 Statybų gidas... 10:00 Autopilotas... 10:30 Gazas dugnas... 11:00 Sandėlių karai... 11:35 Laukinė Antarktida... 12:50 Laukinės Australijos paslaptys... 13:55 Išlikimas... 15:00 Išškūkis. Buvusiųjų kovos... 16:00 Sandėlių karai... 18:00 Krovinių karai... 19:00 Atgal į gamtą... 20:00 Ekspedicija su Stevu Backshallu... 21:00 TV3 žinios... 22:00 Le Manas'66. Plento karaliai TV1 06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu... 06:40 Sodininkų pasaulis... 08:00 Pakrančių apsauga... 10:00 Praktikantė... 11:10 Ūkininkas ieško žmonos... 12:35 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų... 13:35 Meno mėgėjai. Sicilija... 14:45 Keičiu žmoną... 15:45 Nekaltieji... 16:45 Aukštinis berniukas... 17:45 Lemties paslaptys... 18:45 Harė Vaidl... 19:45 Panelė Šarli Holms... 21:00 Ima Tatarani. Dvigubas pono E. gyvenimas... 23:25 Nebylus liudijimas... Lietuvos ryto TV 07:00 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas... 08:00 Vyrų šešelyje... 08:30 Partizanų keliais... 09:00 Jūreivio keliai. Krepšinio uoste... 10:00 Vantos lapas

10:30 Sveikatos formulė... 11:00 Svarūs miestai... 11:30 Būsto anatomija... 12:00 "Pėdsakas"... 14:00 "Svetimos nuodėmės"... 16:00 Žinios... 16:30 Lietuvos mokyklos... 17:00 Grupės "Mokinkės" koncertas... 18:00 Žinios... 18:30 Bušido ringas... 19:00 Laikykitės ten pokalbiai... 20:00 Žinios... 20:30 "Reali mistika"... 22:30 Žinios... 23:00 "Pėdsakas" TV8 06:00 Menų sala... 06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė... 07:00 Gyvūnų manija... 07:30 Esmė ir Rojus... 08:30 Barbė. Magijos galia... 09:00 Karingoji princesė Nela... 09:30 Pižamų herojai... 10:00 Tomas ir draugai... 10:30 Triukšmingi namai... 11:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai... 12:00 Tavo augintinis... 12:30 Tik tai, kas tikra... 13:00 Džemio itališka virtuvė... 14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos... 15:00 Pirmieji pasimatymai... 16:00 Itališka meilė... 17:00 Viltis... 18:05 Ugniagesė Mari. Vienatvė buvo vakar... 20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?... 20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai... 21:00 Midsomerio žmogžudystės... 23:10 Paslėptas gyvenimas SEKMADIENIS Gegužės 26 d. LTV 06:02 Arbatą... 07:00 Nepaprasti žmonės... 07:30 Šventadienio mintys... 08:00 Močiute, išmokyk... 08:30 Gyventi kaime gera... 09:00 Čia mano sodas... 09:30 Gamtininko užrašai... 10:00 Gustavo enciklopedija... 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai... 11:30 Mano geriausias draugas... 12:00 Giliai širdyje... 12:55 Tuoktuvių žaidimai... 13:50 Puaro. Trečioji mergina... 15:30 Žinios... 15:45 Istorijos detektyvai... 16:45 Duokim garo!... 18:00 Savaitė su "Dviracio žiniomis"... 18:30 Žinios... 19:00 Langas į valdžią... 19:30 Savaitė... 20:30 Panorama... 21:00 Rinkimai 2024... 23:10 Meilei senatis negalioja LNK 06:00 Gelbėtojai... 07:00 Ogis ir tarakonai... 07:25 Beprotiškos melodijos... 07:55 Tomas ir Džeris... 09:30 Luisas ir ateiviai... 11:05 Piko valanda 3... 12:45 Kelionė į Žemės centrą... 14:30 Supermenas. Sugrįžimas... 17:20 Teleloto... 18:30 Žinios... 19:30 Ko nežino vyrai... 21:45 Lietuvos sprendimas... 23:30 Pavojingas žaidimas. Paveldėtos žmogžudystės TV3 06:00 Kasagrandes... 07:00 Keista šeimynėlė... 07:30 Slibinų dresuotojai... Pašėlusios gaudynės... 08:00 Simpsonai... 08:30 Svajonių ūkis... 09:00 La Mais-tas... 10:00 Pasaulis pagal moteris... 11:00 Svajonių sodai... 12:00 Lemūrų salos gaujos... 13:05 Izraelio laukinė gamta... 14:10 Kaimynai... 16:20 Vaikų darželio policininkas... 18:30 TV3 žinios... 19:30 Metam moneta... 21:00 TV3 žinios. Rinkimai... 22:30 Bornas. Palikimas BTM 06:00 Iškvietimas... 07:00 Reali mistika... 08:00 Miško atspalviai... 08:30 Tauro ragas... 09:00 Lego meistrai... 10:00 Kas namie šeiminkas?... 10:35 Dvasių lokys... 11:45 Daiktų gaivintojai... 12:50 Krovinių karai... 13:20 Reali mistika... 14:25 Ekstrasensų mūšis... 17:00 Betsafe-LKL čempionatas... 19:30 Nuotykiškai su Diku ir Džeine... 21:20 Didysis turas... 22:40 Gyventojas TV6 06:10 Persikraustymas su visu namu... 07:00 Pjūvis. Medienos loviai... 08:10 Kitas pasaulis. Bolivija... 09:30 Vienam gale kablys... 10:00 Praeities žvalgas... 10:30 E- gazas dugnas... 11:00 Sandėlių karai... 11:35 Gyvenimo kelionė... 12:45 Viduržemio regionas. Gyvenimas apgultyje... 13:55 Išlikimas... 15:00 Išškūkis. Buvusiųjų kovos... 16:00 Sandėlių karai... 18:00 Krovinių karai... 19:00 Atgal į gamtą... 20:00 Ekspedicija su Stevu Backshallu... 21:00 TV3 žinios... 22:00 Da Vinčio kodas TV1 06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu... 06:40 Sodininkų pasaulis... 08:00 Pakrančių apsauga... 10:00 Praktikantė... 11:10 Ūkininkas ieško žmonos... 12:30 Dešimčia metų jaunesni... 13:00 Sveikinimai... 15:45 Aukštinis berniukas... 17:45 Lemties paslaptys... 18:45 Harė Vaidl... 19:45 Panelė Šarli Holms... 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Dievo strėlė... 23:05 Aklas pasimatymas Lietuvos ryto TV 07:00 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas... 08:00 Svarūs miestai... 08:30 Kaimo akademija... 09:00 Jūreivio keliai. Krepšinio uoste... 10:00 Krepšinio pasaulyje... 10:30 Kelionės tikslas... 11:00 Sveikatos kodas... 12:00 Pėdsakas... 14:00 Svetimos nuodėmės... 16:00 Žinios... 16:30 24/7... 17:30 Pusvalandis su Valatka... 18:00 Žinios... 18:30 Krepšinio pasaulyje... 19:00 Laikykitės ten pokalbiai... 20:00 Žinios... 20:30 Rinkimai su "Laisvės TV"... 24:00 Pėdsakas TV8 06:00 Tik tai, kas tikra... 06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė... 07:00 Molangas

07:30 Esmė ir Rojus... 08:30 Barbė. Magijos galia... 09:00 Karingoji princesė Nela... 09:30 Pižamų herojai... 10:00 Tomas ir draugai... 10:30 Triukšmingi namai... 11:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai... 12:00 Česapiko krantai... 14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos... 15:00 Pirmieji pasimatymai... 16:00 Itališka meilė... 17:00 Viltis... 18:05 Ugniagesė Mari. Sakyk tiesą... 20:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?... 20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai... 21:00 Vasara Kansarotėje... 23:00 Frederiko kaltė PIRMADIENIS Gegužės 27 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva... 09:00 Rinkimai 2024. Rinkimų į Respublikos Prezidentus II turo rezultatai... 10:15 Komisarars Reksas... 11:00 Komisarės Šnel bylos... 11:50 Viena byla dviem... 13:00 Vasara prie piliakalnio... 14:00 Žinios... 14:20 Laba diena, Lietuva... 16:15 Ponių rojus... 17:00 Pažadas... 18:00 Kas ir kodėl?... 18:30 Svarbi valanda... 19:30 Daiktų istorijos... 20:30 Panorama... 21:30 LRT forumas... 22:30 Dviracio žinios... 23:00 Birmingamo gauja LNK 06:00 Beprotiškos melodijos... 06:30 Tomas ir Džeris... 07:00 Liepsnelė... 08:00 Kartu saldu... 09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris... 10:00 Kraujo gėlės... 12:00 Vidurdienio žinios... 13:20 Turtuolis varguolis... 14:30 Pamišk mano vardą... 15:30 Kava, kvėpianti meile... 16:30 Labas vakaras, Lietuva... 18:30 Žinios... 19:30 KK2... 20:00 Nuo... Iki... 21:00 Man reikia meilės... 21:30 Žinios... 22:30 Kaponė TV3 06:00 Bateriai kavinė... 06:35 Kasagrandes... 07:10 Slibinų dresuotojai... Pašėlusios gaudynės... 07:45 Ponia Fazilet ir jos dukterys... 08:55 Meilės sukuryje... 10:00 Meilės trikampis... 11:00 Nuostabus protas... 12:00 Šeima... 14:00 Nenugalima meilė... 15:00 Simpsonai... 16:00 TV3 žinios... 16:30 TV pagalba... 18:30 TV3 žinios... 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu... 20:30 Žaidimų kambarys... 21:00 TOP 3... 21:30 TV3 vakaro žinios... 22:30 Šešios kulkos BTM 06:00 "Mano virtuvė geriausia"... 07:20 Teisingumo agentai... 08:25 44-as skyrius... 09:30 Seklys ir Makaulė... 10:30 Iškvietimas... 11:30 Šviežias kraujas... 12:30 Kaupikai... 13:30 Mano virtuvė geriausia... 14:50 Farų karai. Charkivas... 14:50 Farų karai. Charkivas... 15:55 Seklys ir Makaulė... 17:00 Šviežias kraujas... 18:00 Pričiupom!... 18:30 Betsafe-LKL čempionatas... 21:00 Amerikietiškos imtynės... 23:00 Vyriausias pabrolys TV6 06:25 Bošas... 07:25 Kobra 11... 08:30 Autopilotas... 09:00 Gazas dugnas... 09:30 Goldbergai... 10:00 Krovinių karai... 11:00 Vedęs ir turi vaikų... 12:00 Britanijos talentai... 14:00 Kobra 11... 15:00 CSI kriminalistai... 16:00 Bošas... 18:00 Simpsonai... 19:00 Vedęs ir turi vaikų... 20:00 Farai

DUOBKASIŲ PASLAUGOS PAMINKLŲ IR TVORELIŲ STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA. E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

